ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района
от 05.03.2015 № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда  и поощрении председателя Контрольно-счетной палаты Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« ____ »  _______ 2020  года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 25.03.2020 № 234-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п»,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в Положение об оплате труда и поощрении председателя Контрольно-счетной палаты Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 05.03.2015  № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда и поощрении председателя Контрольно-счетной палаты Мышкинского муниципального района», следующие изменения:
1.1) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер должностного оклада  председателя  КСП ММР устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы: главная группа – 11180 рублей.».
1.2) Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размер  оклада за классный чин председателю КСП ММР устанавливается  в соответствии с присвоенным ему  классным чином. Размер оклада за классный чин устанавливается в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах  главной группы должностей:

Муниципальный советник 1 класса – 2434 рублей,

Муниципальный советник 2 класса – 2268 рублей,

Муниципальный советник 3 класса – 2101 рублей.».
1.3) Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Председателю КСП ММР выплачивается ежемесячное денежное поощрение, размер которого составляет  1,6 должностного оклада.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Мышкинского                                              Председатель  Собрания  депутатов
муниципального района                                             Мышкинского   муниципального района

________________О.В. Минаева                                _____________________ С.Н. Кустиков
« _____ » ________ 2020 года
№_____